第 2 回 43 期生学生募集 PJ 議事録

報告日 令和 3 年４月 12 日 報告者 九里重義

議題・目的
43 期生学生募集活動進捗状況。募集要項、公開講座・学科説明会。学生募集案

内配布方法等

日 時 令和３年４月８日（木）15:20～16:10

場 所 米原学びあいステーション 大ホール

出席者

３８名

中川豊太良、寺嶋作雄、九里重義、前川秀和、上杉常也、井上末三、馬場壽夫、

小川典久、遠藤博、黒澤浩明、若林吉郎、西村優、森野昭二、中野仁、前田邦

博、奥出清、田中よし子、須田睦枝、玉川嘉一、川嶋佳代子、福永保、川瀬善雄、

奥長裕行、上野芳樹、野村毅一、一之瀬一男、植田洋治、山梶修、澤清行、居原

田順治、田井中常吉、堤一博、上野清治、三橋奈津子、須藤豊、田付芳久、川口

久隆、松井千晶

欠席者

13 名

奥勝治代表、中川幸治、澤邑茂光、中村慶治郎、川嶋幸泰、大林善広、久米良

朗、西河雅文、川崎勝、田中信之、須田進一、高橋宏和、宇野智絵

スライドにて、４３期生学生募集活動の進捗状況を報告し下記協議事項について討議した

【協議事項】

１． 市町、社協、ZTV への広報誌掲載依頼活動について

２． 募集要項、公開講座・大学説明会、学科見学会・学科説明会について

３． 学生募集案内配布、掲示依頼活動について

【協議内容 決定事項】

１． 市町、社協、ZTV への広報誌掲載依頼活動について

    すべて広報誌掲載依頼が完了し、掲載号の確認もできたことを報告

２． 募集要項、公開講座・大学説明会、学科見学会・学科説明会について

    １） 草津校、米原校の公開講座、学科見学会、学科説明会について説明

    ２） 北近江学科の学科見学会は、授業が無いため、OB の39期福永氏の活動を見学会に

替える

      ３） 今年から学科見学会の後、学科説明会に時間を多くとり、より大学の理解を深めても

        らう事になった。

３． 学生募集案内配布、掲示依頼活動について

   １）コロナ禍で、募集要項をショッピングセンター入り口での手渡し配付が出来ない

為、施設でのポスター掲示、募集要項設置等交渉中

      ➀ アルプラザ彦根  １階フロアー                 6/17〜6/23

      ② アルプラザ八日市  4 階ショッピングプラザアピア  5/19〜6/1

            ③ イオン長浜店   検討中

   ２）配布日について確認

      4 月 19 日（月）〜4 月 23 日（金）にすべて配布完了を目指す。

   ３）ポスター・募集要項の持込＆掲示・設置依頼活動について別紙の内容にて説明、

確認をした

４）配布先、配布ペアの決定

      ➀ 地区ごとに分かれて、配布ペアの決定と配布先を決定した。

       【別紙配布先リスト参照】

      ② 募集要項の仕分け作業と受け取りについて

        ・4 月 16 日（金）14:00～ 米原校事務局にて施設ごとの仕分け作業実施

        ・その後、受け取り担当者を決めて、受け取りに来てもらう。受取人、受

取日を記録する。

      ③ 配布時に、配布日、配布者、応対者を記録する。特記事項があれば記録に

残す。

【次回開催予定】

         令和 3 年５月１９日（水）

         第３回学生募集 PJ 会議 １０：００～

【配付資料】

    １．会議次第

    ２．市町・社協訪問結果報告

    ３．ポスター、募集要項の持込＆掲示。設置依頼活動（案）

    ４．学生募集 PJ メンバー一覧

※ 出席者全員にポスター１枚、募集案内５部とレイカディア通信８号、シルバー作品展

案内をお渡ししました。

                                                         以上